
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200130

130

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

https://www.gov.br/compras/edital/495550-5-00009-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 12/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
26/08/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALEXANDRE SILVA NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/08/2021) 495550-29208-2021NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 325001

Nº Processo: 48002001628202171. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar
serviços de manutenção preventiva e corretiva de 8 (oito) aparelhos de ar condicionado,
instalados no Escritório Central da EPE, no Rio de Janeiro.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
12/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Rio Branco, Nº 01 Sala

DIRETORIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.001355/2021-65. Pregão Eletrônico n. PE.EPE.006/2021. Contrato n. CT-
EPE-023/2021. Contratado: LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI -
29.500.349/0001-74. Objeto: Aquisição de 260 fitas do tipo LTO-7 e 20 fitas próprias
para limpeza dos drives.. Base: Art. 32, IV, da Lei n. 13.303/16. Valor: R$ 100.197,20.
Vigência: 10/08/2021 a 09/08/2022. Assinatura: 10/08/2021.

901 e 1101 - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/325001-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir de
12/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2021 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUSTAVO RODRIGUES MACHADO
Superintendente

(SIASGnet - 11/08/2021) 325001-32314-2021NE000251

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
EDITAL Nº 53, DE 11 DE AGOSTO DE 2021

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATA

A Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna pública a eliminação da candidata abaixo indicada, pelo não atendimento as convocações através de telegramas, devidamente
postados em 02 (duas) oportunidades, para início do processo de admissão, munida da documentação prevista no subitem 14.2 do Edital nº 1, de 09 de janeiro de 2018, Processo Seletivo
Público, publicado no Diário Oficial da União nº 07, Seção 3, de 10 de janeiro de 2018.

. CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
LOCALIDADE: CALDAS/Mg

. I N S C R I Ç ÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 2259138 ADRIELE DE LIMA FELIX 7º
Com a formalização da eliminação da referida candidata, a INB convocará novo candidato, em conformidade com o referido Edital de Concurso Público.

EDUARDO ROSIN
Diretor de Finanças e Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PE GESUP.F Nº1.006/2021

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. torna público que promoverá licitação,
por meio de Pregão Eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, para prestação de
serviço para recuperação e proteção das estruturas de pisos de concreto, muretas,
diques, canaletas e bases de concretos com aplicação de revestimento de alto
desempenho (RAD) em resina uretanico autonivelante e argamassado tixotropico e em
revestimento monolítico epóxi espatulado e autonivelante nas Indústrias Nucleares do
Brasil S/A, localizada no Município de Resende/RJ. A entrega das propostas será até às
9:00h do dia 03 de setembro de 2021, e sessão de disputa no mesmo dia às 10:00h.
O Edital deverá ser obtido pelos interessados no site acima.

MARIA CAROLINA DE SAMPAIO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1068/2021 - UASG 113206

Nº Processo: CPLAPN20210500078. Objeto: Aquisição de componentes para sistemas
pneumáticos modelo Festo para reposição de estoque, posto CIF nas Indústrias
Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada no município de Resende / RJ, em
conformidade com o Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 18. Edital:
12/08/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Presidente Dutra, Km 330,
Engenheiro Passos - Resende/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01068-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

MARCELO DE FARIA HILARIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/08/2021) 113206-11504-2021NE004449

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CS-067/2021. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVICO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA ENVIO DE 01 ACUMULADOR
E SEUS ACESSORIOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS, UTILIZANDO UMA UNICA
CARRETA PARA O TRANSPORTE DOS ITENS, A SEREM COLETADOS NO INTERIOR DA FABRICA
DA NUCLEP. Contratada JOSE SOARES DE OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA. CNPJ:
27.211.986/0001-03. Valor total: R$ 11.680,00. Contrato precedido de dispensa ou
inexigibilidade de Licitacao com base no art. 29 ou 30, inc. II e se subordina a Lei
13.303/16. Vigencia: 21/07/2021 a 21/01/2022. Data da assinatura: 21/07/2021.
Signatarios: pela NUCLEP: Nicola Mirto Neto Filho Diretor Comercial e Oscar Moreira da
Silva Filho Diretor Administrativo; pela Contratada JOSE SOARES DE OLIVEIRA
Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CS-054/2021. Objeto: PRESTACAO DE SERVIÇO DE
CONSULTORIA. Contratada EVERY TI TECNOLOGIA E INOVACAO EIRELI CNPJ:
08.925.028/0001-41. Valor total: R$ 106.000,00. Contrato precedido aos termos de Edital
de licitacao pregao eletronico subordina a Lei 13.303/16. Vigencia: 27/07/2021 a
27/07/2022. Data da assinatura: 27/07/2021 . Signatarios: pela NUCLEP: Nicola Mirto Neto
Filho Diretor Comercial e Oscar Moreira da Silva Filho Diretor Administrativo; pela
Contratada JOAO EDUARDO NERY DE OLIVEIRA Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Especie: EXTRATO DE REGISTRO DE PRECO ATA 016/2021. Objeto: REGISTRO DE PRECO S
PARA EVENTUAL AQUISICAO DE AGUA MINERAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM
GARRAFOES DE EMBALAGENS PLASTICAS. Contratada: GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 02.768.278/0001-39. Valor total: R$ 107.015,04. Contrato
firmado por pregao eletronico, n 058/2021, da Lei 13303/16. Data da assinatura:
21/07/2021. Signatarios pela Nuclep: Nicola Mirto Neto Diretor Comercial e Oscar
Moreira da Silva Filho Diretor Administrativo; pela contratada: Grana 298 Distribuidora
de alimentos LTDA, Representante Legal.

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. INSTRUMENTO CONTRATUAL: 8000010379. 2. ADITAMENTO Nº: 03. 3. CONTRATADA:
BARBOSA & BARBOSA - Engenharia Elétrica Ltda. (BASE Energia Sustentável) 4. OBJETO: a
alteração da CLÁUSULA 26 - DO VALOR DO CONTRATO, tendo em vista a demonstração
apresentada pela CONTRATADA do cálculo do desequilíbrio econômico-financeiro nas
aquisições do Sistema de Armazenamento a Hidrogênio. 5. VALOR DO ADITAMENTO: R$
2.424.196,22. 6. VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 46.511.608,20 7. DATA DA ASSINAT U R A :
09/08/2021.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 26/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
30/07/2021, .Entrega das Propostas: a partir de 30/07/2021, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/08/2021, às 10h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de manutenção corretiva, a
serem executados em reator de derivação monofásico de fabricação Siemens, 60 Hz, 550/
3 kV, 55Mvar, instalado na Subestação Gurupi, incluindo fornecimento de material, ensaios
e comissionamento.

ANNE NEIRY DE MENDONCA LOPES
Gerencia do Departamento de Planejamento de Aquisições

e Contratações

(SIDEC - 11/08/2021) 910811-20000-2021NE015848

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.CSAQ.A.10066.2021 - UASG 926137.

1. FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S.A., torna público que realizará licitação na
modalidade pregão eletrônico para fornecimento de 02 (dois) veículos 0 (zero) km, para
renovação da frota de FURNAS Centrais Elétricas S.A., conforme condições estabelecidas no
edital e seus anexos. 2. Número do Pregão: PE.CSAQ.A.10066.2021. 3. Tipo de Licitação:
Menor Preço. 4. Consulta do Edital: O edital poderá ser consultado e obtido a partir das
08h00min do dia 12/08/2021 no website Comprasnet:
www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 926137 - número da licitação 10066.2021). 5.
Apresentação de Propostas: As propostas deverão ser apresentadas até às 09h00min do
dia 25/08/2021, no mesmo endereço citado acima.

NELSON DE OLIVEIRA JORGE
Gerente da Divisão de Aquisição de Bens e Serviços -

C S AQ . G

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA - CSI-5132/2021

A CHESF torna público que, nos termos da Lei n. 13.303/2016 e do
Regulamento de Licitações e Contratos da Eletrobras, fará realizar na modalidade
LICITAÇÃO ELETRÔNICA, CSI-5132/2021 para Ampliação e reforços na SE Aquiraz II.
Recebimento e abertura de propostas até às 10h00 do dia 19/10/2021 (horário de Brasília).
O Edital estará disponível a partir de 11/08/2021. Obtenção do Edital gratuitamente
através dos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br, no módulo do RDC
ou www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do
Edital em Compact Disk - CD, no endereço CHESF - DEPARTAMENTO DE COMPRAS,
CONTRATAÇÕES E ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS - DGSC, através da sua Central de
Atendimento a Fornecedores - CAF, Rua Delmiro Gouveia, n. 333, Sala B-310 - San Martin
/ Recife / PE - CEP 50761-901 - Fones: (81)3229.2537/3298/3162.

THIAGO RAFAEL CUNHA DE ABREU
Gerente do Departamento de Compras, Contratações e

Alienação de Bens Imóveis

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PG 5077/2021

A CHESF torna público que, nos termos da Lei n. 13.303/2016, do
Regulamento de Licitações e Contratos da Eletrobras, da lei n. 10.520/2002 e do
Decreto n. 10.029/2019, fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico: PG
5077/2021 para aquisição de MÓDULO TURBINA PARA HELICÓPTERO. As propostas e
documentação serão recebidos até 25/08/2021, às 09h00 - horário de Brasília, quando
será iniciada a abertura da sessão pública. Obtenção do Edital gratuitamente através

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-12T02:21:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




